
MODERNIZACJA SZKOLNEGO BOISKA I PLACU ZABAW Z DODATKOWYM 
DOFINANSOWANIEM PFRON
Powiat pozyskał środki na modernizację infrastruktury sportowej  
  

Powiat skarżyski pozyskał kolejne pieniądze. Tym razem na refundację, wyma-
ganego, wkładu własnego powiatu na realizację projektu dotyczącego moderni-
zacji boiska i placu zabaw przy Zespole Placówek Edukacyjno-Wychowawczych 
w Skarżysku-Kamiennej. Stosowną umowę w tej sprawie podpisali, z Wojewódz-
kim Oddziałem Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
w Kielcach, starosta Jerzy Żmijewski oraz członek zarządu Katarzyna Bilska.

Wysokość przyznanej powiatowi refundacji 
wynosi 201 806,31 zł. Pozyskane z PFRON pie-
niądze zapewnią powiatowi pokrycie kosztów 
związanych z robotami budowlanymi oraz za-
kupem i montażem sprzętu sportowego (czyli 
wyposażenia boiska i placu zabaw). 
 
Przypomnijmy: Powiat skarżyski, pieniądze 
w wysokości ponad 605 tys. zł na projekt pn. 
Modernizacja infrastruktury sportowej i re-
kreacyjnej: boisko i plac zabaw przy ZPE-W 
ul. Szkolna 15, pozyskał w ramach RPO WŚ na 
lata 2014-2020. Wartość całego zadania wynosi 
ponad 815 tys. zł. Przedmiotem inwestycji reali-

zowanej przez powiat skarżyski będzie budowa 
boiska wielofunkcyjnego o wymiarach 27,60 m 
x 44,0 m o nawierzchni poliuretanowej, z polem 
gry do piłki ręcznej, koszykówki i siatkówki wraz 
z wyposażeniem sportowym oraz budowa placu 
zabaw – wraz z urządzeniami zabawowymi. 
Będą to – huśtawka wahadłowa, zestaw re-
kreacyjny trzywieżowy, huśtawka sprężynowa, 
huśtawka wagowa, karuzela, piaskownica z plan-
deką i elementami małej architektury  – ławkami, 
stołem z ławkami i koszami parkowymi. Całość 
dopełni bezpieczna nawierzchnia z matą gumo-
wą na części palcu. 

Jolanta Jagiełło

 

 

Na zdjęciach – członkowie zarządu powiatu Jerzy 
Żmijewski i Katarzyna Bilska oraz skarbnik Bogusława 
Wilczyńska podpisują umowę z władzami PFRON  

STRAŻACY OCHOTNICY  
DZIĘKUJĄ
Zarząd Powiatu Skarżyskiego otrzymał, od stra-
żaków ochotników, statuetki z podziękowaniami 
za przyznane w formie dotacji, dofinansowanie 
w łącznej wysokości ponad 41 tys. zł. 

Zarząd poprzez udzielenie wsparcia finanso-
wego umożliwił 7 jednostkom Ochotniczych 
Straży Pożarnych zakup sprzętu i wyposaże-
nia. Dofinansowanie  otrzymały OSP – Mrocz-
ków, Sorbin, Nowy Odrowążek, Bliżyn, Grzybowa 
Góra, Lipowe Pole Plebańskie i Łączna. 

wieści z powiatu Informator samorządowy  
powiatu skarżyskiego
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Z okazji Świąt Wielkanocnych 
wszystkim Mieszkańcom 
Powiatu Skarżyskiego 
życzenia wielu radosnych i ciepłych chwil 
spędzonych w rodzinnym gronie,
wiary, nadziei i miłości 

życzą 

Starosta Skarżyski
Jerzy Żmijewski  

Przewodnicząca Rady  
Powiatu Skarżyskiego
Bożena Bętkowska

Wielkanoc 2018

 www.skarzysko.powiat.pl



Z PRAC ZARZĄDU POWIATU
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RODZINY ZASTĘPCZE UZYSKAJĄ WSPARCIE   
  

Powiat pozyskał pieniądze na realizację projektu 
  

Blisko 407 tys. zł pozyskał powiat skarżyski na realizację projektu pn. „Wsparcie 
rodzin zastępczych ze Skarżyska-Kamiennej”. Dzięki temu 20 skarżyskich rodzin 
zastępczych  otrzyma wsparcie, w postaci zajęć dla rodziców i dzieci, w zakresie 
poradnictwa specjalistycznego oraz usług społecznych, które w efekcie mają wpłynąć 
na poprawę życia codziennego i relacji rodzinnych. 

Realizacja projektu „Wsparcie rodzin zastępczych 
ze Skarżyska-Kamiennej” w ramach RPO WŚ na 
lata 2014-2020 współfinansowanego z Europejskie-
go Funduszu Społecznego rozpocznie się w kwiet-

niu 2018 r. i trwać będzie przez rok. W projekcie 
udział weźmie 20 rodzin zastępczych - w tym 
rodziny zastępcze spokrewnione i rodziny nieza-
wodowe. Zajęcia, które będą realizowane w ra-

mach projektu mają przede wszystkim wpłynąć 
na nabycie, przywrócenie lub wzmocnienie kom-
petencji społecznych tych rodzin, ich zaradności, 
samodzielności, a także wpłynąć na ich aktywność 
społeczną. Rodziny, które zostaną objęte projek-
tem wezmą udział zarówno w zajęciach indywi-
dualnych jak i grupowych. Przewidziano także dla 
tych rodzin wyjazd szkoleniowy.  Wartość projektu 
wynosi 451 737,25 zł. Powiat na ten cel z własnego 
budżetu przeznaczył 45.038,80 zł. Pozostała kwota 
w wysokości 406.698,45 zł stanowi dofinansowanie 
z RPO WŚ. Projekt realizować będzie Powiatowe 
Centrum Pomocy Rodzinie.                 

Jolanta Jagiełło

POWIAT SKARŻYSKI WSPIERA DZIAŁANIA  
ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH 

 

Zarząd powiatu podpisał umowy dotacyjne  

Zarząd Powiatu Skarżyskiego zatwierdził wyniki otwartego konkursu ofert dla orga-
nizacji pozarządowych na realizację zadań publicznych powiatu skarżyskiego w roku 
2018 i podpisał umowy dotacyjne z 28 organizacjami. Do organizacji pozarządowych 
trafiło blisko 37 tys. zł. Stowarzyszenia spożytkują przyznane dotacje na realizację zadań 
publicznych w zakresie: kultury, kultury fizycznej oraz ochrony i promocji zdrowia.

W tym roku na konkurs wpłynęły łącznie 42 
oferty, z których Komisja Konkursowa, złożona 
z przedstawicieli zarządu powiatu, rady powiatu 
oraz pracowników starostwa powiatowego, po 
ocenie formalnej i merytorycznej zarekomendo-
wała zarządowi 28 ofert, które w pełni spełniły 
wymogi regulaminowe. Najwięcej wniosków, bo 
22 wpłynęło na realizację zadań z zakresu kultu-
ry fizycznej. Tu dofinansowanie na łączną kwotę 
19.664 zł otrzymało 14 ofert. 

W zakresie kultury o dotację z budżetu powia-
tu ubiegało się 15 organizacji pozarządowych. 
Ostatecznie dofinansowanie na realizację tych 
zadań otrzymało 9 organizacji na łączną kwotę 
12,907,70 zł. Natomiast w zakresie ochrony i pro-
mocji zdrowia o wsparcie finansowe ubiegało 
się pięć organizacji. Dofinansowanie otrzymały 
trzy. Na realizację tych zadań powiat przyznał 
łącznie 3.600,00 zł.            

 Jolanta Jagiełło

W skrócie
Zarząd Powiatu Skarżyskiego wręczył pod-
czas XLIII sesji rady powiatu gratulacje zdol-
nym uczniom ze szkół powiatu skarżyskiego, 
którzy na rok szkolny 2017/2018 otrzymali 
Stypendia Prezesa Rady Ministrów. Stypen-
dia za znakomite wyniki w nauce otrzymało 
9 uczniów: Paweł Bilski – uczeń technikum 
w Zespole Szkół Transportowo-Mechatro-
nicznych w Skarżysku-Kamiennej, Magda-
lena Korzeniewska – uczennica II Liceum 
Ogólnokształcącego w Skarżysku-Kamien-
nej, Anna Kułaga – uczennica Technikum 
w Zespole Szkół im Henryka Sienkiewicza 
w Suchedniowie, Michalina Okła – uczen-
nica I Liceum Ogólnokształcącego w Skar-
żysku-Kamiennej, Kinga Sikora – uczennica 
Technikum w Zespole Szkół Technicznych 
w Skarżysku-Kamiennej, Aleksandra Świtek 
– uczennica Technikum w Zespole Szkół 
Ekonomicznych w Skarżysku-Kamiennej, 
Martyna Zbroja – uczennica Technikum 
w Zespole Szkół Samochodowo – Usłu-
gowych w Skarżysku-Kamiennej, Antoni 
Fularski – uczeń Liceum Akademickiego 
Korpusu Kadetów w Suchedniowie, Iwona 
Kołomańska – uczennica Technikum Kor-
pusu Kadetów w Suchedniowie. 

Fot. J.J.  Posiedzenie Zarządu Powiatu Skarżyskiego. Od prawej członkowie zarządu: Anna Leżańska, Katarzyna Bilska, 
starosta Jerzy Żmijewski, wicestarosta Artur Berus, członek zarządu Bogusława Krawczyńska, sekretarz Małgorzata 
Łakomiec, skarbnik Bogusława Wilczyńska 



URZĄD PRACY Z DRASTYCZNIE POMNIEJSZONYMI 
ŚRODKAMI NA AKTYWIZACJĘ W 2018 R.
Trwają starania o dodatkowe pieniądze dla powiatu skarżyskiego

W 2018 r. znacząco pomniejszono środki Funduszu 
Pracy na finansowanie wsparcia dla bezrobotnych 
i poszukujących pracy. W całym kraju będą to środ-
ki niższe o ponad miliard złotych w porównaniu 
do 2017 r. Niestety niekorzystne zmiany odczują 
również osoby bezrobotne poszukujące pracy 
zamieszkujące nasz powiat.

Powiatowy Urząd Pracy w Skarżysku-Kamiennej 
otrzymał środki w łącznej wysokości 10.873.100,00 zł 
na bieżący rok na rzecz aktywizacji zawodowej 
osób bezrobotnych (dla porównania przed ro-
kiem dysponował kwotą 20.588.100,00 zł). Po 
pomniejszeniu tej kwoty o środki przeznaczone na 
realizację projektów w ramach Programu Opera-
cyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 oraz 
Regionalnego Programu Operacyjnego Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego 2014-2020 oraz zaciągnię-
tych zobowiązań z tytułu umów aktywizacyjnych 
zawartych w 2017 r. i realizowanych w kolejnych 

latach, dostępny na rok 2018 budżet Funduszu 
Pracy wynosi zaledwie 333.599,00 zł.

W praktyce oznacza to, że możliwości aktywizacyj-
ne skarżyskiego urzędu pracy są bardzo okrojone, 
a grupy którym udzielone zostaje wsparcie ściśle 
zawężone, zgodnie z wymaganiami poszczegól-
nych projektów. Szczegółowe informacje na temat 
dostępnych form wsparcia i tego do kogo są adre-

sowane znajdą Państwo na stronie urzędu pracy 
www.skarzysko.praca.gov.pl

Powiatowy Urząd Pracy nie składa jednak broni. 
W sprawie zwiększenia przyznanych środków, 
wspierany przez Starostę Skarżyskiego Jerzego 
Żmijewskiego, skierował wystąpienia do Woje-
wódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach oraz Minister-
stwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej.  Będzie 
także wnioskował o dodatkowe środki z rezerwy 
Funduszu Pracy, którymi mogą zostać wsparte 
osoby długotrwale bezrobotne i zamieszkujące 
obszary wiejskie.

Powiatowy Urząd Pracy w Skarżysku-Kamiennej

Środki na aktywizację  
zawodową bezrobotnych  
w dyspozycji PUP  
Skarżysko-Kamienna  
w latach 2017-2018

2017 2018

ROZWÓJ SPOŁECZNO-GOSPODARCZY

ZDROWIE, POMOC SPOŁECZNA

OŚWIATA, KULTURA, SPORT, REKREACJA 
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SZPITAL POWIATOWY BĘDZIE MIAŁ LĄDOWISKO 
 

Pozyskano blisko 2 mln zł z UE
Jeszcze w tym roku przy Szpitalu Powiatowym w Skarżysku-Kamiennej powstanie 
lądowisko dla śmigłowców ratunkowych. Zostanie także zakupiony nowoczesny sprzęt  
i aparatura medyczna na potrzeby szpitalnego oddziału ratunkowego. 

Inwestycja możliwa jest dzięki dofinansowaniu 
ze środków unijnych w wysokości 1.910.817,14 zł 
z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środo-
wisko 2014-2020 przekazanych przez Ministerstwo 
Zdrowia. Całkowity koszt realizacji projektu to kwo-
ta 2.301.957, 85 zł, z czego 337 203,03 zł stanowi 
wkład własny. Inwestycja pozwoli dostosować SOR 

do obowiązującego od 1 stycznia 2021 r. wymogu 
posiadania całodobowego lądowiska. 

Z kolei zakup specjalistycznego sprzętu zastąpi 
przestarzałe technologicznie wyposażenie i urzą-
dzenia, a tym samym podniesie poziom opieki 
medycznej udzielanej pacjentom przebywającym 

na SOR. Oddział zostanie wyposażony w sprzęt 
niezbędny do ratowania pacjentów, m.in.: anali-
zator parametrów krytycznych, mobilny aparat do 
znieczulania z wyposażeniem stanowiska do znie-
czulania, defibrylator z kardiowersją, kardiomoni-
tor, przewoźny ultrasonograf, przyłóżkowy zestaw 
RTG, respirator stacjonarny, respirator transporto-
wy, stół zabiegowy z lampą operacyjną, zestaw do 
monitorowania czynności życiowych.  Wysokość 
przyznanego dofinansowania na zakup sprzętu 
i aparatury medycznej wynosi 1.261.253,16 zł.  
Natomiast na budowę lądowiska dla śmigłowców 
sanitarnych 884.847,83 zł. 

Izabela Azarowicz

 Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój
 Regionalny Program Operacyjny  

Województwa Świętokrzyskiego
 Fundusz Pracy

4 915 652,00 4 135 314,00
3 310 403,00 2 802 381,00

12 479 058,80

3 935 405,00

JAK REALIZUJEMY PROGRAM „ZA ŻYCIEM”?
Powiat Skarżyski przystąpił do rządowego programu kompleksowego wsparcia dla rodzin 
„Za życiem” . Program skierowany jest przede wszystkim do rodziców dzieci zagrożonych 
niepełnosprawnością (szczególnie do lat 3). Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 
nr 2 mieszczący się przy ulicy Spacerowej 31 w Skarżysku-Kamiennej został wskazany 
do pełnienia funkcji wiodącego ośrodka koordynacyjno-rehabilitacyjno-opiekuńczego. 

Do szczegółowych zadań ośrodka należy:
- udzielanie rodzicom specjalistycznej informacji 

dotyczącej problemów rozwojowych dziecka,

- wskazywanie właściwych dla dziecka i jego 
rodziny form kompleksowej, specjalistycznej 
pomocy, w szczególności rehabilitacyjnej, tera-

peutycznej, fizjoterapeutycznej, psychologicznej, 
pedagogicznej i logopedycznej,

- wskazywanie jednostek udzielających specjali-
stycznej pomocy dzieciom,

- organizowanie wczesnego wspomagania roz-
woju dziecka na warunkach i w formach okre-
ślonych w przepisach wydanych na podstawie 
art. 127 ust. 19 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. – Prawo oświatowe,

- koordynowanie korzystania z usług specjalistów 
dostępnych na obszarze powiatu.

Czytaj więcej na str. 4 

 www.skarzysko.powiat.pl



cd. Jak realizujemy  
program „ZA ŻYCIEM”?
W ramach działalności ośrodka prowadzone są 
zajęcia z zakresu terapii logopedycznej, integracji 
sensorycznej, rehabilitacji, fizjoterapii, terapii 
pedagogicznej i behawioralnej oraz zajęcia z sur-
do i tyflopedagogiem. Oprócz tego w ośrodku 
prowadzone są zajęcia z treningu umiejętności 
społecznych, dogoterapia i muzykoterapia.

Ośrodek działa już od grudnia 2017 roku. 
W pierwszym miesiącu z pomocy specjalistów 
skorzystało 24 dzieci, dla których przeprowadzo-
no 192 godziny zajęć wsparcia rozwoju.

Dzięki funkcjonowaniu powiatowego ośrodka 
koordynacyjno-rehabilitacyjno-opiekuńczego 
możliwe jest wczesne rozpoznawanie i wspoma-
ganie deficytów rozwojowych, co ma kluczowe 
znaczenie dla dalszego rozwoju dziecka – mówi 
Katarzyna Bilska, członek Zarządu Powiatu 
Skarżyskiego. 

Program „Za życiem” obejmuje także działa-
nia skierowane do nieletnich uczennic w ciąży. 
W ramach zadania „Wsparcie dla kobiet w ciąży 
i ich rodzin” utworzony został w Bursie Szkolnej 
Zespołu Placówek Edukacyjno-Wychowawczych 
przy ulicy Szkolnej 15 w Skarżysku-Kamiennej 
jednoosobowy pokój z łazienką wraz  z wypo-
sażeniem, w którym zapewnione zostały mak-

symalnie komfortowe warunki pobytu  do czasu 
urodzenia dziecka. Zdaniem Zarządu Powiatu 
Skarżyskiego oraz dyrektora ZPEW rozwiązanie 
to pozwoli na pełne uczestnictwo w dalszym 
procesie edukacyjnym dla uczennic w ciąży, które 
będą chciały z nich skorzystać w sytuacji, gdy 
rodzina nie jest w stanie udzielić wsparcia.

       Izabela Kowalska
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STAROSTWO W SKARŻYSKU-KAMIENNEJ INFORMUJE

INFOLINIA INFORMACJI PRAWNEJ
Informujemy, że w ramach prowadzenia punktu 
nieodpłatnej pomocy prawnej, Stowarzyszenie „ 
Bezpieczny Dom”  udzielające porad prawnych 
w Suchedniowie utworzyło infolinię informacji 
prawnej. Infolinia jest czynna w dni robocze od 
poniedziałku do piątku w godzinach od 08:00 
do 16:00. W ramach działania infolinii użytkow-

nik będzie mógł uzyskać bezpłatną informację 
prawną – informację na temat obowiązujących 
aktów normatywnych regulujących przedsta-
wione zagadnienie lub o sposobach uzyskania 
pomocy prawnej, lub innego rodzaju pomocy 
dotyczącej rozwiązania problemów prawnych. 
Zachęcamy do kontaktu – tel. 518 224 763 

URZĄD PRZYJAZNY 
MIESZKAŃCOM
Nadrzędnym kierunkiem działania Starostwa Po-
wiatowego w Skarżysku-Kamiennej, jest sprawne 
i skuteczne realizowanie zadań na rzecz powiatu 
skarżyskiego oraz spełnienie oczekiwań każde-
go mieszkańca, w zakresie zapewnienia usług 
administracyjnych na jak najwyższym poziomie.

W Starostwie Powiatowym został przeprowa-
dzony audit certyfikujący przez firmę Certi-
kę, który potwierdził po raz kolejny zgodność  

stosowanych w urzędzie procedur z systemem 
zarządzania jakością, pierwszy raz według zasad 
nowej normy PN-EN 9001:2015. System oparty 
na nowej normie ISO 9001:2015 pozwala na 
usprawnienie procesów zarządzania jednost-
ką. Potwierdzenie najwyższej jakości usług to 
przede wszystkim stałe doskonalenie pracy 
urzędników oraz wzmocnienie wiarygodności 
urzędu w opinii interesantów.

W Wydziale Komunikacji i Transportu wprowa-
dzone zostały nowe rozwiązania poprawiające 
obsługę klientów. Uruchomiony został system 

kolejkowy oraz możliwość rejestracji do wydziału 
poprzez internet. Uruchomione również zosta-
ły dyżury Rzecznika Konsumenta w gminach  
naszego powiatu.

Starostwo na bieżąco dostosowuje normy dzia-
łania, zarówno do zmieniających się potrzeb 
rynku, jak też oczekiwań klientów urzędu. 
W dalszym ciągu dąży do podnoszenia jakości 
świadczonych usług przez kadrę urzędniczą, 
chcąc sprawić, by urząd był miejscem przyja-
znym dla każdego klienta. 

Katarzyna Kutwin

WYDAWCA:  
Starostwo Powiatowe w Skarżysku-Kamiennej  
ul. Konarskiego 20, 26-110 Skarżysko-Kamienna 
tel. 41 39 530 00 • fax: 41 252 40 01  
starostwo@skarzysko.powiat.pl
www.skarzysko.powiat.pl • www.powiat.skarzyski.lo.pl
DRUK I SKŁAD: Drukarnia Jawist • www.jawist.pl

ZAPRASZAMY  
NA MARSZOBIEG
Już 14 kwietnia br. startujemy 
z pierwszym w tym roku Powiato-
wym Marszobiegiem. Turystyczno
-rekreacyjna impreza odbędzie się 
pod hasłem: „Bezpiecznym krokiem 
przez życie”. 

Organizatorzy tradycyjnie zadbają o trans-
port na miejsce startu dla uczestników 
marszobiegu z każdej z gmin powiatu. Na 
około 9-kilometrową trasę wyruszymy 
z ul. Zagórskiej w Suchedniowie, by ma-
lowniczymi leśnymi duktami dotrzeć do 
altany przy leśniczówce w Osiecznie. Tam 
na wszystkich czekać będzie poczęstunek 
oraz wiele atrakcji. Nie zabraknie zabaw 
i konkursów z nagrodami. 
Tym razem w marszobieg włączy się rów-
nież Strzelecka Grupa Poszukiwawczo-Ra-
townicza, której członkowie przeprowadzą 
dla uczestników naukę udzielania pierwszej 
pomocy. Podczas imprezy przedstawiciele 
Komendy Powiatowej Policji przeprowadzą 
akcję informacyjną „Nie daj się nabrać”. Nie 
zabraknie także elementów prewencyjnych 
przedstawionych przez Straż Pożarną. Za-
pisy do udziału w imprezie rozpoczną się 
9 kwietnia. Zapraszamy! 

 Łukasz Wisowaty
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